
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
Missione 4 - Componente 2 - Investimento 1.4 

“Potenziamento strutture di ricerca e creazione di ‘campioni nazionali di R&S’ su alcune Key Enabling Technologies” 
Finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 

Avviso MUR - D.D. n. 3138 del 16.12.2021 e D.D. n 3175 del 18.12.2021 
CN “National Research Centre for Agricultural Technologies - AGRITECH”  

Decreto MUR - D.D. n. 1032 del 17.02.2022 
Codice Identificativo: CN00000022 – CUP: E63C22000920005  

DECRETO N. 2025/132 

IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 5 del Regolamento di Ateneo n. 3557 del 19/10/2015; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 2025/113 del 25/03/2025 di approvazione emanazione Bando; 

VISTO l’Avviso Pubblico del 25/03/2025 (D.D. 2025/114) (BS/Ricerca/2025/PNRR/Agritech/1) con il quale è stata 
indetta una procedura di selezione per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-laurea finanziata nell'ambito 
dei seguenti Progetti di ricerca: 1) PNRR CN00000022, AGRITECH, SPOKE 8 (resp. sc. prof. Piera CENTOBELLI), 
CUP E63C22000920005, scadenza 31/08/2025 e 2) PNRR I-NEST MICONOS (resp. sc. prof. Piera CENTOBELLI), 
CUP C63C24001160007, scadenza25/11/2025, dal titolo “Analisi e definizione di strategie per supportare le
aziende nell'adozione di pratiche di economia circolare”, per l’importo complessivo di euro 11.000,00 e per la 
durata di mesi 7; 

VISTI i verbali n. 1 e n. 2 del 17/04/2025 (BS/Ricerca/2025/PNRR/Agritech/1) relativi allo svolgimento della selezione 
e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni della Commissione esaminatrice, nominata con Decreto 
del Direttore del Dipartimento n. 2025/129 del 16/04/2025; 

CONSIDERATO che non è possibile fissare una data a breve per la Giunta del Dipartimento e data l'urgenza di 
procedere con le attività scientifiche; 

VISTO l'art. 2, comma 3, del Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di funzionamento 
degli organi dipartimentali e dell'elezione del Direttore di Dipartimento, pubblicato con D.R./2016/507 del 
22/02/2016; 

DECRETA 

Art. 1 - L’approvazione, sotto il profilo formale, degli atti della procedura di valutazione comparativa diretta a conferire 
n.1 borsa di ricerca post-laurea, di cui all’Avviso Pubblico del 25/03/2025 (BS/Ricerca/2025/PNRR/Agritech/1), in
applicazione del Regolamento emanato con D.R. n. 3557 del 19/10/2015, finanziata nell'ambito dei seguenti Progetti di
ricerca: 1) PNRR CN00000022, AGRITECH, SPOKE 8 (resp. sc. prof. Piera CENTOBELLI), CUP E63C22000920005, scadenza
31/08/2025 e 2) PNRR I-NEST MICONOS (resp. sc. prof. Piera CENTOBELLI), CUP C63C24001160007, scadenza
25/11/2025, dal titolo: “Analisi e definizione di strategie per supportare le aziende nell'adozione di pratiche di
economia circolare”, per l’importo complessivo di euro 11.000,00 e per la durata di mesi 7;

Art. 2 - Il conferimento della borsa di ricerca post-laurea (codice identificativo: BS/Ricerca/2025/PNRR/Agritech/1) alla 
dott.ssa Giuditta PAGNOTTO MOGROVEJO, alla quale sarà inviata comunicazione scritta protocollata; 

Art. 3 - Il presente Decreto sarà portato in ratifica nella prossima riunione di Giunta. 

Napoli,  23/04/2025 Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Ing. Nicola BIANCO 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I I

N
G

E
G

N
E

R
IA

 IN
D

U
S

T
R

IA
LE

P
G

/2
02

5/
00

54
63

6 
de

l 2
3/

04
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
N

IC
O

LA
 B

IA
N

C
O


		2025-04-23T13:56:46+0000
	NICOLA BIANCO




